

Sommaire

Bilan	3
Bilan actif	4
Bilan passif	5
Compte de résultat	6
Compte de résultat	7
Détails des comptes	9
Bilan actif détaillé	10
Bilan passif détaillé	12
Compte de résultat détaillé	13

Bilan

Bilan actif

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024
Frais d'établissement (I)				
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et valeurs simil...	4 233,00	3 182,59	1 050,41	2 458,63
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériels et outillage industriels				
Autres immobilisations corporelles	31 252,05	4 930,88	26 321,17	
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES				
Participations et créances rattachées				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)	35 485,05	8 113,47	27 371,58	2 458,63
STOCKS ET EN-COURS				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes sur commandes				
CRÉANCES				
Créances clients, usagers et comptes rattachés				
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	940,00		940,00	
Charges constatées d'avance	875,00		875,00	
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT				
Actions propres				
Autres titres	214 126,60		214 126,60	251 394,93
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	74 528,12		74 528,12	32 110,49
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	290 469,72		290 469,72	283 505,42
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VI)				
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	325 954,77	8 113,47	317 841,30	285 964,05

Bilan passif

Postes	31/12/2025	31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droits de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
RÉSERVES		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projets de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	1 331,49	2 022,78
Excédent ou déficit de l'exercice	47 162,96	-691,29
SITUATION NETTE (SOUS-TOTAL)	48 494,45	1 331,49
Fonds propres consommables	258 980,57	275 754,05
Subventions d'investissement		
Provisions réglementées		
TOTAL FONDS PROPRES (I)	307 475,02	277 085,54
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL FONDS REPORTÉS OU DÉDIÉS (II)		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL PROVISIONS (III)		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Instruments financiers à terme		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 937,28	5 035,51
Dettes fiscales et sociales	1 429,00	3 843,00
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Produits constatés d'avance		
TOTAL DETTES (IV)	10 366,28	8 878,51
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (V)		
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	317 841,30	285 964,05

Compte de résultat

Compte de résultat

Postes	2025	2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations		
Ventes de biens		
Dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services		
Dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation		
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	16 773,48	10 680,20
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	57 861,13	1 048,65
Mécénat		
Legs, donations et assurance-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions		
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits		0,02
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	74 634,61	11 728,87
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	8 825,91	9 654,53
Aides financières		
Impôts, taxes, et versements assimilés		
Salaires		
Cotisations sociales		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	6 339,10	1 410,99
Dotations aux provisions		
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	16 832,01	10 680,23
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	31 997,02	21 745,75
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	42 637,59	-10 016,88
PRODUITS FINANCIERS		
De participations		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	5 954,37	12 270,59
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)	5 954,37	12 270,59
CHARGES FINANCIÈRES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie		

Postes	2025	2024
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	5 954,37	12 270,59
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	48 591,96	2 253,71
Produits exceptionnels (V)		
Charges exceptionnelles (VI)		
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)		
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)	1 429,00	2 945,00
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	80 588,98	23 999,46
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	33 426,02	24 690,75
EXCÉDENT OU DÉFICIT	47 162,96	-691,29
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		

Détails des comptes

Bilan actif détaillé

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024	Var. (%)
Frais d'établissement (I)					
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES					
Frais de développement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, droits et v...	4 233,00	3 182,59	1 050,41	2 458,63	- 57,28
205100000 - SITE INTERNET	4 233,00		4 233,00	4 233,00	
280510000 - AMORTISSEMENTS - SITE INTERNET		3 182,59	- 3 182,59	- 1 774,37	- 79,36
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes					
IMMOBILISATIONS CORPORELLES					
Terrains					
Constructions					
Installations techniques, matériels et outillage industriels					
Autres immobilisations corporelles	31 252,05	4 930,88	26 321,17		
218200000 - MATÉRIEL DE TRANSPORT	31 252,05		31 252,05		
281820000 - AMORTISSEMENT - MATÉRIEL DE TRANSPORT		4 930,88	- 4 930,88		
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes					
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés					
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES					
Participations et créances rattachées					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ (II)	35 485,05	8 113,47	27 371,58	2 458,63	1,01k
STOCKS ET EN-COURS					
Matières premières et autres approvisionnements					
En-cours (biens et services)					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes sur commandes					
CRÉANCES					
Créances clients, usagers et comptes rattachés					
Créances reçues par legs ou donations					
Autres créances	940,00		940,00		
401000000 - FOURNISSEURS	940,00		940,00		
Charges constatées d'avance	875,00		875,00		
486000000 - CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	875,00		875,00		
VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT					
Actions propres					
Autres titres	214 126,60		214 126,60	251 394,93	- 14,82
508000001 - COMPTE A TERME N1				40 855,62	- 100,00
508000002 - COMPTE A TERME N2	40 277,42		40 277,42	40 855,62	- 1,42
508300000 - COMPTE A TERME N3	64 754,58		64 754,58	63 270,39	2,35
508400000 - COMPTE A TERME N4	54 547,30		54 547,30	53 206,65	2,52
508500000 - COMPTE A TERME N5	54 547,30		54 547,30	53 206,65	2,52
Instruments financiers à terme et jetons détenus					
Disponibilités	74 528,12		74 528,12	32 110,49	132,10
512100100 - BANQUE SOCIETE GENERALE	44 011,15		44 011,15	11 481,49	283,32

Postes	Brut	Amort. & dépréc.	Net 31/12/2025	Net 31/12/2024	Var. (%)
512100200 - SOCIETE GENERALE LIVRET A	29 999,97		29 999,97	20 000,00	50,00
518700000 - INTERETS COURUS A RECEVOIR	517,00		517,00	629,00	-17,81
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)	290 469,72		290 469,72	283 505,42	2,46
Charges à répartir sur plusieurs exercices (IV)					
Primes de remboursement des emprunts (V)					
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Actif (VI)					
TOTAL ACTIF (I + II + III + IV + V + VI)	325 954,77	8 113,47	317 841,30	285 964,05	11,15

Bilan passif détaillé

Postes	31/12/2025	31/12/2024	Var. (%)
FONDS PROPRES			
Fonds propres sans droits de reprise			
Fonds propres statutaires			
Fonds propres complémentaires			
Fonds propres avec droit de reprise			
Fonds statutaires			
Fonds propres complémentaires			
Écarts de réévaluation			
RÉSERVES			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves pour projets de l'entité			
Autres réserves			
Report à nouveau	1 331,49	2 022,78	-34,18
110000000 - REPORT À NOUVEAU	1 331,49	2 022,78	-34,18
Excédent ou déficit de l'exercice	47 162,96	-691,29	6,92k
SITUATION NETTE (SOUS-TOTAL)	48 494,45	1 331,49	3,54k
Fonds propres consommables	258 980,57	275 754,05	-6,08
108100000 - DOTATIONS CONSOMPTIBLES	301 000,00	301 000,00	
108900000 - DOTATIONS CONSOMPTIBLES INSCRITES AU COMPTE DE RÉSULTAT	-42 019,43	-25 245,95	-66,44
Subventions d'investissement			
Provisions réglementées			
TOTAL FONDS PROPRES (I)	307 475,02	277 085,54	10,97
Fonds reportés liés aux legs ou donations			
Fonds dédiés			
TOTAL FONDS REPORTÉS OU DÉDIÉS (II)			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL PROVISIONS (III)			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
Emprunts et dettes financières diverses			
Instruments financiers à terme			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 937,28	5 035,51	77,49
401000000 - FOURNISSEURS	7 347,28	3 075,51	138,90
408100000 - FOURNISSEURS - FNP	1 590,00	1 960,00	-18,88
Dettes fiscales et sociales	1 429,00	3 843,00	-62,82
444000000 - ÉTAT - IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES	1 429,00	3 843,00	-62,82
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes			
Produits constatés d'avance			
TOTAL DETTES (IV)	10 366,28	8 878,51	16,76
Écarts de conversion et diff. d'évaluation - Passif (V)			
TOTAL PASSIF (I + II + III + IV + V)	317 841,30	285 964,05	11,15

Compte de résultat détaillé

Postes	2025	2024	Var. (%)
PRODUITS D'EXPLOITATION			
Cotisations			
Ventes de biens			
Dont ventes de dons en nature			
Ventes de prestations de services			
Dont parrainages			
Produits de tiers financeurs			
Concours publics et subventions d'exploitation			
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable	16 773,48	10 680,20	57,05
753200000 - QUOTES-PARTS DE DOTATION CONSOMPTIBLE VIRÉE AU COMPTE DE RÉSULTAT	16 773,48	10 680,20	57,05
Ressources liées à la générosité du public			
Dons manuels	57 861,13	1 048,65	5,42k
754100000 - DONS MANUELS	57 861,13	1 048,65	5,42k
Mécénat			
Legs, donations et assurance-vie			
Contributions financières			
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions			
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles			
Utilisations des fonds dédiés			
Autres produits		0,02	-100,00
758000000 - AUTRES PRODUITS		0,02	-100,00
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	74 634,61	11 728,87	536,33
CHARGES D'EXPLOITATION			
Achats de marchandises			
Variation de stocks			
Autres achats et charges externes	8 825,91	9 654,53	-8,58
606300000 - FOURNITURES D'ENTRETIEN ET DE PETIT ÉQUIPEMENT		28,99	-100,00
613200000 - FRAIS DE DOMICILIATION	489,60	498,91	-1,87
613510000 - LICENCE YAPLA	588,00	4 820,88	-87,80
616300000 - ASSURANCE - TRANSPORT	855,43		
622600000 - HONORAIRES	5 722,64	3 784,80	51,20
623100000 - COMMUNICATION	793,68	235,40	237,16
627000000 - FRAIS BANCAIRES	376,56	285,55	31,87
Aides financières			
Impôts, taxes, et versements assimilés			
Salaires			
Cotisations sociales			
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	6 339,10	1 410,99	349,27
681110000 - IMMOBILISATION INCORPORELLES	1 408,22	1 410,99	-0,20
681120000 - IMMOBILISATIONS CORPORELLES	4 930,88		
Dotations aux provisions			
Valeurs comptables des immobilisations incorp. et corp. cédées			
Reports en fonds dédiés			
Autres charges	16 832,01	10 680,23	57,60
651100000 - REDEVANCES - NOM DE DOMAINE	44,92		
653100000 - AUTRES CHARGES - DONATIONS	16 773,48	10 680,20	57,05
658000000 - AUTRES CHARGES	13,61	0,03	45,27k
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)	31 997,02	21 745,75	47,14

Postes	2025	2024	Var. (%)
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	42 637,59	-10 016,88	525,66
PRODUITS FINANCIERS			
De participations			
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé			
Autres intérêts et produits assimilés	5 954,37	12 270,59	-51,47
764000000 - REVENUS DES CAT	5 437,02	11 640,99	-53,29
768800000 - PRODUITS FINANCIERS DIVERS	517,35	629,60	-17,83
Reprises sur dépréciations et provisions			
Différences positives de change			
Produits des immobilisations financières cédées			
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie			
TOTAL PRODUITS FINANCIERS (III)	5 954,37	12 270,59	-51,47
CHARGES FINANCIÈRES			
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions			
Intérêts et charges assimilées			
Différences négatives de change			
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées			
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement et d'instruments de trésorerie			
TOTAL CHARGES FINANCIÈRES (IV)			
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	5 954,37	12 270,59	-51,47
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	48 591,96	2 253,71	2,06k
Produits exceptionnels (V)			
Charges exceptionnelles (VI)			
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)			
Participation des salariés aux résultats (VII)			
Impôts sur les bénéfices (VIII)	1 429,00	2 945,00	-51,48
695100000 - IMPÔT SUR LES SOCIÉTÉS	1 429,00	2 945,00	-51,48
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	80 588,98	23 999,46	235,79
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	33 426,02	24 690,75	35,38
EXCÉDENT OU DÉFICIT	47 162,96	-691,29	6,92k
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mises à disposition gratuite de biens			
Prestations en nature			
Personnel bénévole			
TOTAL CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			

Cabinet de conseil aux entrepreneurs

ACADEMIE / AVOCATS / EXPERTISE COMPTABLE
GESTION PRIVEE / GESTION SOCIALE

RYDGE Conseil, Société d'exercice libéral par actions simplifiée, au capital social de 1.000.000 €, ayant son siège social sis Tour EQHO, 2 avenue Gambetta, CS 60055, 92066 Paris La Défense Cedex, immatriculée au Registre du Commerce et des Sociétés de Nanterre sous le n° 903 309 490.

rydge.fr



RYDGE CONSEIL